Uzasadnienie

do  uchwały nr XXIX/176/2008

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 27 listopada 2008 roku
Zmiany w zakresie dochodów budżetowych (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej). Ogólne obniżenie o kwotę 531.938,00 zł. Planowany poziom dochodów budżetowych po wprowadzeniu zmian 24.684.282,78  zł.

1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 95.702 zł jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-8.3011-457/08 oraz nr FB.I‑8.3011-470/08  z dnia 27 października 2008 roku (dział 854 rozdział 85415 § 2030).
2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-481/08 z dnia 13 listopada 2008 roku dokonuje się zmniejszeń i zwiększeń zgodnie z wskazanymi paragrafami klasyfikacji budżetowej. Dokonuje się zmniejszeń na łączną kwotę 95.486 zł w następujących kategoriach dochodów dotacji:
· Zmniejsza się dochody w zakresie wypłaty zaliczki alimentacyjnej w ramach wypłaty zasiłków o kwotę 140.000 zł,
· Zmniejsza się dochody w zakresie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 8.600 zł,
· Zwiększa się dochody w zakresie zasiłków i pomocy w naturze w ramach wypłaty zasiłków stałych o kwotę 8.000 zł,
· Zwiększa się dochody w zakresie ośrodków pomocy społecznej w ramach dofinansowania kosztów wydawania świadczenia w związku ze wzrostem kosztów utrzymania ośrodka o kwotę 45.114 zł
(dział 852 rozdział 85212 § 2010, 85213 § 2010, 85214  § 2010, 85219  § 2030). 
3. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 5.346 zł jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników (II transza). Jest to ostatnia transza środków finansowych w bieżącym roku na wskazany cel i poziom zostaje ukształtowany na poziomie 37.115 zł. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I‑6.3011‑461/08 z dnia 24 listopada 2008 roku (dział 801 rozdział 80195  § 2030).
4. Obniża się planowane dochody budżetowe o kwotę 547.000 zł jako środki otrzymane od pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie „Modernizacji dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń”. Po korzystnym rozstrzygnięciu ofert przetargowych koszt całkowity na wskazane zadanie wynosi 395.000 zł. Plan po wprowadzonych zmianach zostaje ukształtowany na poziomie 130.000 zł w bieżącym roku. (Zadanie inwestycyjne zostaje zaplanowane w wieloletnim planie inwestycyjnym na 2009 rok w wysokości 265.000 zł.) (dział 600 rozdział 60016  § 6280).
5. Wprowadza się nowe źródło dochodów (wpływy z usług) jednocześnie ustalając plan w wysokości 9.500 zł  jako zwrot za częściowe sfinansowanie kosztów związanych z pobytem mieszkańców gminy w Domach Pomocy Społecznej (dział 852 rozdział 85202 § 0830).
Zmiany w zakresie wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej). Ogólne obniżenie planowanych wydatków o kwotę 841.438,00 zł. Plan wydatków budżetowych po wprowadzeniu zmian wynosi 30.341.891,78 zł.

1. Analogicznie do otrzymanej dotacji zwiększa się wydatki o kwotę 67.085 zł (95.702 zł ‑ 28.617 zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Jednocześnie obniża się w ramach zadania środki finansowe w wysokości 28.617 zł jako wkład własny budżetu gminy zaplanowany na etapie projektu budżetu na 2008 rok (dział 854 rozdział 85412 § 3260).
2. Analogicznie do otrzymanej dotacji zmniejsza się dochody o łączną kwotę  95.486 zł  wnastępujących kategoriach:
· Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie wypłaty zaliczki alimentacyjnej w ramach wypłaty zasiłków o kwotę 140.000 zł,
· Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 8.600 zł,
· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie zasiłków i pomocy w naturze w ramach wypłaty zasiłków stałych o kwotę 8.000 zł,
· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie ośrodków pomocy społecznej w ramach dofinansowania kosztów wydawania świadczenia w związku ze wzrostem kosztów utrzymania ośrodka o kwotę 45.114 zł z przeznaczeniem w szczegółowości na:
-  wynagrodzenia: 6.004 zł,

- zakup materiałów i wyposażenia: 30.817 zł,
- składki na ubezpieczenie społeczne: 965 zł

- składki na Fundusz Pracy: 178 zł,
- zakup akcesoriów i licencji: 7.150 zł,

(dział 852, rozdział 85212 § 3110, 85213 § 4130, 85214 §  3110, 85219 § 4010,4110,4120,4210,4750).
3. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 5.346 zł (analogicznie do zwiększonej dotacji) 

w zakresie dofinansowania pracodawcom, którzy zatrudniają w ramach nauki zawodu młodocianych pracowników z terenu gminy. Wskazana zmiana znajdzie odzwierciedlenie w  wypłacie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego w wysokości 5.346 zł w okresie II półrocza po złożeniu i akceptacji wniosków o dofinansowanie oraz zakończeniu nauki przez młodocianych pracowników (dział 801 rozdział 80195  § 4300). 
4. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę 547.000 zł w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń”. Zadanie zostaje zaplanowane do realizacji na dwa lata tj. 130.000 zł w roku bieżącym oraz 265.000 zł w roku 2009 (łączna kwota 395.000 zł). (dział 600 rozdział 60016 § 6050).
5. Obniża się planowane dochody budżetowe o kwotę 300.000 zł w ramach realizacji zadania pn.” Modernizacja remizy OSP w Okonku” Po niekorzystnym rozstrzygnięciu ofert przetarg unieważniono ze względu na wysoką cenę. Zadanie inwestycyjne zostaje zaplanowane do realizacji na dwa lata tj. 150.000 zł w roku bieżącym oraz 440.000 zł w roku kolejnym (łączna kwota 590.000 zł).(dział 754 rozdział 75412 § 6050)  
6. Ulega zmianie klasyfikacja budżetowa dotacji dla MGOK w Okonku zgodnie ze wskazaniem przez RIO w Pile. Po zmianie:

- dotacja na zadania bieżące: 876.500 zł

- na zadania inwestycyjne 14.666 zł

7. Zwiększa się planowane wydatki w ramach wpłat gmin na rzecz izb rolniczych (2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego)o kwotę 3.800 zł. Zmiana podyktowana jest trudnością przewidywania wysokości wpływów z tytułu podatku na etapie projektowania budżetu wobec czego nie można było dokładnie ustalić kwoty wpłaty w wysokości 2 %. (dział 010 rozdział 01030 § 2850).
8. Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie gospodarki mieszkaniowej o kwotę 6.000 zł. 2.000 zł w ramach wypłacanych kar i odszkodowań dla osób fizycznych z tytułu bezprawnego zajmowania nieruchomości przez osoby fizyczne. Odszkodowanie wypłacane jest na podstawie orzeczenia sądowego, w którym gmina ma obowiązek zapewnić lokal mieszkalny, a w rzeczywistości lokalu takiego nie posiada.
Ponadto zmniejsza się planowane wydatki z tytułu podatku od towarów i usług VAT o kwotę 8.000 zł. Zmiany dokonuje się na podstawie analizy wykonania za III kwartał bieżącego roku. Obniżenie środków finansowych nie spowoduje przekroczenia planu ustalonego na nowym poziomie (dział 700 rozdział 70004 § 4530, 4600).  

9.  Dokonuje się zmian zwiększeń i zmniejszeń w planach finansowych Urzędu Miejskiego w Okonku w dziale administracja publiczna na łączną kwotę 141.880 zł. 
· W ramach urzędów wojewódzkich obniża się planowane wydatki o kwotę 25.300 zł (w zakresie  wynagrodzeń oraz opłat telefonii komórkowej).

· W ramach urzędów gmin zwiększa się planowane wydatki o kwotę 165.200 zł. zmiana podyktowana jest dużą ilością osób zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych, której nie można przewidzieć na etapie prac nad projektem budżetu. Wydatki zwiększa się na wynagrodzenia, wpłat na PFRON,
· W ramach rady gmin zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.980 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, szkolenia , zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego.

(Dział 750 rozdział 75011 § 4010, 4360, 75020 § 2710, 75022 § 4300, 4410, 4700,4740, 75023 § 4010,4260,4360,4370,4700,4740,4750).
12. Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie działalności Straży Miejskiej w Okonku o kwotę 17.100 zł (głównie w zakresie wynagrodzeń i zakupu usług pozostałych). Zmiany podyktowane są dokonaniem analizy wydatków za ostatni miesiąc wobec czego nie istnieje ryzyko przekroczenia planu w roku budżetowym 

Ponadto zmniejsza się planowane wydatki w zakresie pozostałej działalności o kwotę 3.880 zł. Zmiana podyktowana jest analizą  wykonania wydatków za bieżący okres wobec czego nie istnienie ryzyko przekroczenia planu w bieżącym roku budżetowym. (dział 754 rozdział 75416 § 4010,4140,4260,4280,4300,4350,4360,4410,4700, rozdział 75495 § 4210,4300).  
13. W zakresie ponoszonych wydatków z tytułu poboru podatków i opłat zwiększa się o łączną kwotę 1.000 zł w szczegółowości w ramach wynagrodzeń oraz różnych opłat i składek. Zmiany dokonuje się na podstawie analizy wydatków za bieżący okres (dział 756 rozdział 75647 § 4100,4430).

14. Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie odsetek od pożyczek planowanych do zaciągnięcia w roku budżetowym o kwotę 35.000 zł. Zmiana podyktowana jest brakiem zaciągania pożyczek w roku budżetowym.(dział757 rozdział 75702 § 8070).

15. Zmniejsza się wydatki w ramach oświaty i wychowania o łączną kwotę 80.608 zł, która wynika ze zmniejszeń i zwiększeń we wskazanych paragrafach klasyfikacji budżetowej oraz w ramach edukacyjnej opieki wychowawczej zwiększa się wydatki o kwotę 18.38  zł.  Zmiany wprowadza się w celu dostosowania struktury wydatków do bieżących potrzeb działalności. Zmiany wprowadza się na podstawie złożonego wniosku dyrektora ZOPO w Okonku. (dział 801 rozdział 80101 § 3020,4010,4040,4110,4120,4210, 4260, 4270, 4300, 4350, 4360, 4370,4410,4440,4700,4740,4750, rozdział 80103 § 4040 ,4440, rozdział 80104 § 3020,4010,4040,4110,4120,4210,4260,4300, 4440, 4700, 4740, rozdział 80110 § 3020,4010,4040,4110,4120,4210,4260,4300,4440,4740,4750, rozdział 80114 § 4040,4210,4260,4300,4370,4440,4700,4740,4750 rozdział 80146 § 4410,4700 rozdział 80148 § 4010,4040,4110,4120,4440).
Ponadto  dokonuje się zwiększenie wydatków w zakresie pozostałej działalności o kwotę 4.200 zł z przeznaczeniem na organizację dla uczniów szkół gminnych w ramach programu „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych” projektu „Piłkarskie ABC”. Projekt otrzymał dofinansowanie dotacją Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 9.730 zł. Pozyskane środki z dwóch źródeł w całości zapewnią finansowanie projektu (dział 801 rozdział 80195 § 4300).
Zwiększa się planowane wydatki w zakresie dowożenia uczniów do szkół o kwotę 45.500 zł z przeznaczeniem na zakup usług  oraz na zakup paliwa do samochodu służbowego.(dział 801 rozdział 80113 § 4010,4210,34300).
16. W ramach gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zwiększa się planowane wydatki łącznie o 21.800 zł. Dokonuje się zmian we wskazanych paragrafach klasyfikacji budżetowej:

· Zwiększa się wydatki inwestycyjne w ramach realizowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „ Modernizacja i przebudowa bazy ZGKiM przy ulicy Kolejowej w Okonku - II etap” w wysokości 20.000 zł  z przeznaczeniem na wykonanie ocieplenia wraz z elewacją budynku przy ul. Kolejowej 18 w Okonku. (dział 900 rozdział 90017 § 6050).
· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie utrzymania schronisk dla zwierząt o kwotę 4.800 zł,

· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie oświetlenia ulic i dróg o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup energii,

· Obniża się planowane wydatki w zakresie różnych opłat i składek w pozostałej działalności – 8.000 zł.
(dział 900 rozdział 90017 § 6050, rozdział 90013 § 4300, rozdział 90015 §  4260 rozdział 90095 § 4430).     
17. Wyłącza się z planowanych zadań pomoc finansową dla Powiatu Złotowskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „przebudowa drogi powiatowej nr 1010P na odcinku Borucino -Pniewo-Jastrowie” w wysokości 250.000 zł.  Zadanie jest zaplanowane w budżecie na 2009 rok. (dział 600 rozdział 60014 § 6300).

18. Zwiększa się dotychczasowy poziom rezerwy ogólnej o kwotę 184.645 zł (wolne środki z obniżenia planowanych wydatków, które nie znalazły pokrycia w zwiększonych wydatkach budżetowych innych kategorii). Poziom rezerwy ogólnej zostaje ukształtowany na poziomie 186.357 zł (dział 758 rozdział 75818 § 4810).  

· Zmiany w zakresie planowanego poziomu deficytu budżetowego oraz źródeł jego finansowania (załącznik nr 3 do uchwały budżetowej).

W omawianym załączniku, w związku z faktem zwiększenia planowanych dochodów które nie znajdują odzwierciedlenia w wydatkach budżetowych oraz zmniejszenia planowanych wydatków inwestycyjnych obniża się planowany poziom deficytu budżetowego o kwotę 309.500 zł. Poziom deficytu budżetowego po dokonanej zmianie kształtuje się w wysokości 5.657.609 zł (dotychczas na poziomie 5.967.109 zł). Zmieniając poziom deficytu budżetowego koryguje się źródła finansowania deficytu budżetowego w 2008 roku:

Po wprowadzonych zmianach podstawowe założenia w zakresie poziomu deficytu budżetowego oraz źródeł jego finansowania przedstawiają się następująco:

1. Planowany poziom deficytu budżetowego: 5.657.609 zł
2. Planowane w 2008 roku rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek: 254.203 zł.
3. Łączna wartość źródeł finansowania deficytu i rozchodów(1+2): 5.911.812 zł.

Źródła finansowania deficytu budżetowego:

1. Nadwyżki z lat ubiegłych na koniec 2006 roku: 7.642.926 zł

2. Środki zaangażowane do finansowania deficytu w 2007 roku: 3.638.108 zł

3. Wolne środki nadwyżek z lat ubiegłych na koniec 2007 roku (1-2): 4.004.818 zł

4. Wysokość zapotrzebowania na pozostałe źródła finansowania: 1.906.994 zł

5. łączna wartość przychodów do finansowania deficytu: 5.911.812 zł

w tym:

- nadwyżka z lat ubiegłych: 4.004.818 zł (w tym kredyty i pożyczki z lat poprzednich 522.110 zł

- długoterminowe kredyty i pożyczki krajowe: 1.906.994 zł.
· Planowane zadłużenie na koniec 2007 r. – 522.110 zł (w tym kredyty i pożyczki z lat poprzednich 522.110 zł);
· Przewidziane spłaty rat pożyczek i kredytów w 2008 r. – 254.203 zł (w tym kredytów i pożyczek z lat poprzednich – 254.203 zł);
· Planowane do zaciągnięcia pożyczki i kredyty w 2008 r. – 1.906.994 zł;

· Planowane zadłużenie na koniec 2008 roku – 2.174.901 zł; 

· Finansowanie deficytu budżetowego nadwyżkami z lat ubiegłych – 4.004.818 zł;

· Koszty Obsługi długu publicznego w 2008 roku – 25.000 zł. 

· Zmiany w zakresie dochodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok (załącznik nr 4 do uchwały budżetowej).

W załączniku wprowadza się nowe zadanie pn.: ”Projekt Budowy Rekultywacji składowiska odpadów Komunalnych dla Miasta i Gminy Okonek Anielin w dwóch alternatywnych wariantach” na kwotę 30.000 zł jednocześnie ustalając nowy stan środków na koniec roku 2008 w wysokości 20.142 zł. 

· Zmiany w zestawieniu dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa oraz wydatków dokonywanych z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (załącznik nr 5 uchwały budżetowej).


W załączniku obniża się planowane wydatki otrzymanej dotacji o kwotę 140.600 zł na zadania z zakresu administracji rządowej. Po wprowadzeniu zmian ogólny poziom wydatków z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej kształtuje się w wysokości 4.642.094 zł.
· Zmiany w zakresie planu dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa oraz dotacji przekazywanych z budżetu gminy (załącznik nr 6 do uchwały budżetowej).


W omawianym załączniku wprowadza się obniżony poziom dotacji celowej z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej w łącznej kwocie 140.600 zł z czego:

· z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń społecznych - zmniejszenie o 140.000 zł.
· z przeznaczeniem na składki ubezpieczenia społecznego – zmniejszenie o 8.600 zł.
· z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych – zwiększenie o 8.000 zł.   
Po wprowadzonych zmianach ogólny poziom dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej kształtuje się w wysokości 4.642.094 zł.
Wprowadza się również zmiany w zakresie dotacji na zadania własne gmin zwiększając ich poziom o 146.162 zł z czego:

· z przeznaczeniem na wypłatę dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników - zwiększenie 5.346 zł.

·  z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wydawania świadczenia w związku ze wzrostem kosztów utrzymania – zwiększenie o 45.114 zł,
· z przeznaczeniem na dofinansowanie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – zwiększenie o 95.702 zł.

Po wprowadzonych zmianach ogólny poziom dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań kształtuje się w wysokości 1.233.367 zł.
W zakresie wydatków w ramach dotacji przekazywanych z budżetu gminy wprowadza się zmiany:

· klasyfikacji budżetowej dotacji przekazywanej dla MGOK w Okonku (zgodnie z pkt 6 zmian wydatków budżetowych),
· wyłącza się dotacje na zadanie inwestycyjne w kwocie 250.000 zł (zgodnie z pkt 17 zmian wydatków budżetowych). 
Po wprowadzeniu zmian łączny plan dotacji przekazywanych z budżetu gminy w 2008 roku wynosi 1.068.115 zł w tym na zadania bieżące – 1.082.781 zł oraz na dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych – 68.666 zł. 

· Zmiany w zakresie spisu wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2008-2010 (załącznik nr 8 do uchwały budżetowej)


Wprowadza się zmianę w zakresie zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa remizy OSP w Okonku” na kwotę łączną 590.000 zł. 

Zakłada się, że wskazane zadanie zostanie zrealizowane w dwóch latach, z czego 150.000 zł (uwzględnione w spisie zadań inwestycyjnych) w roku bieżącym a 440.000 zł w roku 2009.


Kolejną zmiana dotyczy planowanego do realizacji w roku bieżącym zadania inwestycyjnego pn.: ”Modernizacja dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń”. Po wprowadzeniu zmian zadanie planuje się do realizacji w okresie dwóch lat tj. 130.000 zł w roku bieżącym (uwzględniono w spisie zadań inwestycyjnych) oraz 265.000 zł w roku 2009. 
· Zmiany w zakresie spisu zadań inwestycyjnych na rok 2008 (załącznik nr 9 do uchwały budżetowej).

Wprowadza się zmiany szczegółowo omówione w punktach powyżej tj. 4, 5, 16 i 17 oraz w 6. Po wprowadzeniu zmian łączne wydatki inwestycyjne kształtują się na poziomie 6.541.770 zł.  

· Zmiany w zakresie planu wydatków na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi (załącznik nr 10 do uchwały budżetowej)


Z przyznanych środków darowizny wprowadza się wydatki na realizację zadań w ramach programu „Działaj Lokalnie VI” w kwocie 4.500 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Razem w Podgajach”.

Łącznie plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych kształtuje się w wysokości 66.484,12 zł. 

PAGE  
6

